
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

5,050,000

5,050,000

4,900,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

4,800,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

4,930,000

4,950,000

事前辞退

事前辞退

事前辞退

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

指名競争入札

小林建設㈱

業者名

4,940,000

指名業者

第2回 備考

㈲梅木設備工業

㈲長谷部建築

㈱高輝工業庄内町営業所

星川設備工業㈱

㈱レオ

幸栄建設㈱

5,200,000

事前辞退

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回

令和4年度

事業名

施行場所

町道狩川西裏線外道路改良工事

庄内町狩川地内

種類入札日 令和４年１１月４日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木CD

4,940,000

㈲佐藤ガス工事

富樫運輸建設㈱

興成設備工業㈲

髙橋建興㈱

㈱マルミチ

事前辞退事前辞退

5,100,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 余目中学校清掃業務委託

施行場所 余目中学校

落札業者 ㈱山形ビルサービス庄内支社

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１１月２１日 種類 清掃委託料 担当課 教育課

クリーンサービス㈱ 480,000

㈱快適空間 495,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１月１３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥478,000 落札金額(税抜) ¥384,000 落札率 80.33%

㈱セロン東北酒田支社 514,500

庄内環境衛生事業㈱ 445,500

㈱井上リース商事 欠席

㈱山形ビルサービス庄内支社 384,000 落札

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所 529,800

指名理由 管内　可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和4年度 入札日 令和４年１１月２１日 種類 その他委託料 担当課 建設課

完成期限 令和５年３月１７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,260,000 落札金額(税抜) ¥2,730,000 落札率 83.74%

事業名 余目都市下水路浚渫業務委託

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱エルデック

入 札 経 過

㈱理水 3,350,000

環清工業㈱ 2,850,000

東北興産㈱ 2,950,000

板垣建設管工㈱ 2,770,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

東北環境開発㈱酒田支店 2,850,000

庄内環境衛生事業㈱ 2,870,000

㈱エルデック 2,730,000 落札

指名理由 管内　高圧洗浄車所有業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道吉岡広野線舗装補修工事

施行場所 庄内町家根合地内

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１１月２１日 種類 舗装工事 担当課 建設課

㈱ケーアイロードメンティナンス 7,950,000 落札

佐藤建設㈱ 8,050,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年３月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,280,000 落札金額(税抜) ¥7,950,000 落札率 96.01%

上野建設㈱ 8,120,000

菅睦建設㈱庄内支店 8,130,000

十和建設㈱庄内町支店 8,100,000

高平建設㈱ 8,100,000

㈱工藤建設 8,100,000

㈱秋庭建設 8,000,000

今野建設㈱ 8,070,000

㈱安藤建設 8,100,000

㈱狩川佐藤組 8,050,000

指名理由 町内　舗装AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和4年度 入札日 令和４年１１月２１日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和５年３月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,800,000 落札金額(税抜) ¥4,680,000 落札率 97.50%

事業名 交通安全対策（地域内連携）事業　余目第一学区地区　町道表町館長畑線道路改良歩道整備工事（繰越明許）

施行場所 庄内町余目字長畑地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過

幸栄建設㈱ 4,680,000 落札

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

星川設備工業㈱ 6,850,000

㈱レオ 6,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱マルミチ 6,650,000

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 6,760,000

小林建設㈱ 事前辞退

興成設備工業㈲ 事前辞退

髙橋建興㈱ 事前辞退

指名理由 町内　土木CD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道添津大はげ線水路整備工事

施行場所 庄内町添津地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過
令和4年度 入札日 令和４年１１月２１日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

㈱レオ 3,240,000 1,670,000

幸栄建設㈱ 1,680,000 1,590,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年２月１７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,660,000 落札金額(税抜) ¥1,590,000 落札率 95.78%

㈱マルミチ 3,200,000 3,130,000

髙橋建興㈱ 事前辞退 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退 事前辞退

㈲長谷部建築 事前辞退 事前辞退

富樫運輸建設㈱ 事前辞退 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 3,270,000 1,670,000

指名理由 町内　土木D


